



भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA पोत परिवहन मंत्रालय / MINISTRY OF SHIPPING

नौवहन महानिदेशालय, मुंबई DIRECTORATE GENERAL OF SHIPPING, MUMBAI

फा.सं.पी.बी. 15(2)/2012-टीआरओ

दिनांक: 10.01.2020

अनुशेष

कार्यालय आदेश संख्या: 01/2020

दिनांक 01.01.2020 के पूर्व कार्यालय आदेश संख्या 01/2020 के क्रम में, सक्षम प्राधिकारी ने कप्तान के. पी. जयाकुमार को प्रधान अधिकारी, समुद्री वाण्ज्य विभाग मुंबई के अतिरिक्त कार्यभार के साथ नौवहन महानिदेशालय के नॉटिकल सलाहकार (प्रभारी) की पदिनयुक्ति का आदेश दिया है. वे नौवहन महानिदेशालय के उनके मुख्यालय से समुद्री वाणिज्य विभाग, मुंबई के प्रधान अधिकारी का कार्य संभालेंगे।

श्री अजीत कुमार सुकुमारन, प्रधान अधिकारी (इंजीनियरिंग) -सह-संयुक्त महानिदेशक (तकनीकी), समुद्री वाणिज्य विभाग, चेन्नई और कोच्चि के साथ समुद्री वाणिज्य विभाग, कोलकाता का कार्य संभालेंगे। वे उपरोक्त कार्य, समुद्री वाणिज्य विभाग, चेन्नई के उनके मुख्यालय से संभालेंगे और उनके दौरा कार्यक्रम के बारे में नौवहन महानिदेशालय को सूचना प्रदान करेंगे

यह नोट किया जाए कि जिन अधिकारियों के अतिरिक्त कार्यभार उसी स्थान पर हैं, वे एक ही स्ट्राफ कार का उपयोग किया जाए

(डॉ. पी. के राऊत)

उप नौवहन महानिदेशक (कार्मिक)

सेवा में,

- 1. श्री अजित कुमार सुकुमारन, प्रधान अधिकारी (इंजीनियरिंग) -सह-संयुक्त महानिदेशक (तकनीकी), सवावि, चेन्नई.
- 2. कप्तान के. पी. जयकुमार, प्रधान अधिकारी (नॉटिकल) -सह-संयुक्त महानिदेशक (तकनीकी), सवावि, कोलकाता. प्रतिलिपि:-
 - 1. सचिव भारत सरकार, पोत परिवहन मंत्रालय (ध्यानार्थः श्री संजय मित्तल, उप सचिव), परिवहन भवन, 1, संसद रोड, नई दिल्ली-110001.
 - 2. वेतन एवं लेखा अधिकारी, (नौवहन) मुंबई/कोलकाता.
 - 3. नौवहन महानिदेशक के वरिष्ठ निजी सचिव/ अपर नौवहन महानिदेशक के निजी सचिव.
 - 4. मुख्य सर्वेक्षक, मुख्य पोत सर्वेक्षक, नॉटिकल सलाहकार (प्रभारी).
 - 5 प्रधान अधिकारी, सवावि, मुंबई/ कोलकाता/ चेन्नई/ कोच्चि/ कांडला.
 - 6. इस निदेशांलय के सभी उप नौवहन महानिदेशक.
 - 7. वित्तीय एवं लेखा अनुभाग/ सतर्कता अनुभाग, नौमनि, मुंबई.
 - 8. कंप्यूटर सेल, नौमनि, मुंबई वेबसाइट पर अपलोड करने हेतू.
 - 9. कार्यालय आदेश फाईल, नौमनि, मुंबई.





भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA पोत परिवहन मंत्रालय / MINISTRY OF SHIPPING

नौवहन महानिदेशालय, मुंबई DIRECTORATE GENERAL OF SHIPPING, MUMBAI

No. PB-15(2)/2012-TRO

ADDENDUM

Dated:- 10.01.2020

10 JA" 2024

OFFICE ORDER NO. 01/2020

In continuation to earlier Officer Order No. 01/2020, dated 01.01.2020, the Competent Authority has ordered that Capt. K.P. Jayakumar will be posted as Nautical Adviser (i/c) DGS with the additional charge of Principal Officer, MMD, Mumbai. He will look after the work of Principal Officer, MMD, Mumbai from his headquarter in Directorate General of Shipping, Mumbai.

Shri Ajith Kumar Sukumaran, Principal Officer (Engineering)-cum-Joint Director General (Technical) will look after the work of MMD Kolkata in addition of MMD, Chennai & Kochi. He will look after the above charges from his headquarter at MMD Chennai and will intimate his tour programme to Director General of Shipping.

It may be noted that officers having additional charge at the same station will use only one staff car.

(Dr. P.K. Raut) Deputy Director General of Shipping

11/2020

To,

1. Shri Ajith Kumar Sukumaran, Principal Officer (Engineering)-cum-Joint Director General (Technical), MMD, Chennai.

2. Capt. K.P. Jayakumar, Principal Officer (Nautical)-cum-Joint Director General (Technical), Kolkata.

Copy to:-

- 1.) The Secretary to the Govt. of India, Ministry of Shipping (Kind Attn: Shri Sanjay Mital, Dy. Secretary] Transport Bhavan, 1, Parliament Street, New Delhi 110001.
- 2. The Pay & Accounts Officer (Shipping), Mumbai/Kolkata.

3. Sr. PS to DG(S)/ PA to Addl. DG (S), Mumbai.

4. Chief Surveyor / Chief Ship Surveyor / Nautical Advisor (I/C).

5. Principal Officers MMD Mumbai/ Kolkata/ Chennai/Kochi/Kandla.

6. All DDG's of this Directorate.

7. F& A Branch/ Vigilance Branch, DGS, Mumbai.

8 Computer Cell, DGS, Mumbai for uploading on website.

9. Office order file, DGS Mumbai.